
 
 

Istituto di Istruzione Superiore di Stato “Andrea Mantegna” 

Sede legale Via Fura, 96  C.F. 98092990179 - 25125 Brescia 

Tel. 030.3533151 – 030.3534893  Fax 030.3546123   

e-mail: BSIS031005@istruzione.it   sito Internet: http://www.istitutomantegna.gov.it 

Codice CUP: J86J15001460007 

Prot.2349/C14       Brescia, 07/04/2016 

Agli Atti 
All’Albo 
Al Prof Casciaro Francesco 

 
OGGETTO:  Programma Operativo Nazionale 20014-2020. Annualità 2016 /10.8.1. A1-FESRPON-
LO-2015-186 Nomina per n. 1 incarico di collaudatore 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

 
Visto  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: 

Fondi Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – 
obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 
e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali; 

 
Vista la Nota autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 con oggetto: 

“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 30611 
AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 
all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN (VIA GHISLANDI IN RETE); 

 
Vista  la Delibera del Collegio dei Docenti del 02 ottobre 2015;  
 
Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 443 del 9 novembre 2015 con il quale è stato 

approvato il progetto cui si riferisce; 
 
Viste  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
 
Vista  la necessità di selezionare e reclutare fra il personale scolastico interno figure professionali 

cui affidare il seguente incarico: esperto progettista;  
 

mailto:BSIS031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.gov.it/


Viste  le verifiche effettuate sul possesso dei requisiti necessari allo svolgimento delle attività di 
“Progettista” dei docenti che hanno presentato le candidature;  

 
Considerato che è pervenuta all’istituto una sola richiesta per “Progettista” e una sola richiesta 

per “Collaudatore”;   
 
Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare 

personale esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di 
Progettazione e Collaudo; 

 
Visto il proprio bando di reclutamento prot.n. 1802/C14 del 14/03/2016, 
 

DECRETA 
 
L’assegnazione definitiva , dell’incarico di Progettista al Prof. Francesco Casciaro nato a Ortelle 
(LE) il 05/05/1972 docente a T.I. presso questo istituto. 
 
OGGETTO DELL’INCARICO: 

1. Svolgere un sopralluogo dei locali destinati all’installazione delle dotazioni;  
2. Elaborare un’analitica scheda contenente le specifiche tecniche dei beni da acquistare; 

Provvedere alla compilazione dettagliata del piano degli acquisti;  
3. Collaborare con il Dirigente scolastico e con il D.S.G.A. per tutte le problematiche riferite al 

progetto;  
4. Documentare le attività svolte su apposito registro con presentazione di una relazione 

conclusiva sui risultati dell’attività.  

5. Partecipare alle riunioni necessarie al raggiungimento dell’azioni di cui sopra. 

 
COMPENSO PREVISTO 
 
Per lo svolgimento della funzione è previsto  massimo  n. 7 ore compenso orario 23,23 (Lordo Stato). 
comprensivo di oneri e contributi. 
Le ore di servizio prestate per tale attività dovranno essere debitamente documentate 
sull’apposito registro firme 
Il compenso sarà corrisposto a saldo ad avvenuto accredito dei relativi finanziamenti. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof. Giovanni Rosa 


